
 
 

Pomůcka pro vyplnění hlášenky letního tábora ČTU 2023 str.1 
 

POMŮCKA K VYPLNĚNÍ HLÁŠENKY LETNÍHO TÁBORA 2023 
 

Milé tábornice, milí táborníci, 
letošní hlášenka letního tábora se oproti loňské rozrostla o větší počet údajů. Používáme je do 
statistik pro Českou radu dětí a mládeže a pro táborníky při žádání o finanční podporu na MŠMT, 
proto vás žádáme o jejich pečlivé vyplnění. Uvědomujeme si, že počty lidí jsou předpokládané a ve 
vyúčtování se pravděpodobně budou měnitѡѢѣѤ 

Hlášenka se vyplňuje online prostřednictvím systému TaborIS, odpadne tak nutnost hlášenku 
tisknout a doručovat na oblasti.  
Formuláře budou zpřístupněny od 6. 5. 2023. Pokud ještě se systémem nepracujete, pro další 
informace kontaktujte náčelníka vaší oblasti nebo napište na ustredi@tabornici.cz . 
 
Termín pro odeslání hlášenek pro kluby, oddíly a osady je 20.5. 2023, oblasti je pak potvrdí a 
zkontrolují do 31.5.2023. Ústředí následně data zpracuje a odesílá na MŠMT. 

Návod pro vyplňovače:  

 
POŘADATEL TÁBORA  

Data se předvyplňují z karty OJ v TaborIS, pokud některý z údajů chybí, je třeba ho doplnit v kartě OJ. 

TÁBOR 

Název tábora: vyplň název letního tábora. 
Téma celotáborové hry: napiš téma celotáborové hry, pokud ji máte. Pokud ne, napiš bez. 
Termín konání tábora: vyplň datumy začátku a konce tábora, do počtu dní se započítává i příjezdový 
den. 
Typ tábora: vyber typ tábora: pobytový tábor s přespáváním ne jednom místě, příměstský bez 
přespávání nebo jiný (např. putovní tábor bez stálé základny, vodácký tábor, online tábor). 
Zaměření tábora: vyber zaměření tábora z možností: všeobecné / turistické / vodácké / sportovní 
(cyklo, atletický) / umělecké (taneční, pěvecké, dramatické, výtvarné atd.) / vědecko-technické 
(včetně IT apod.) / jiné (jiné zaměření kromě zde uvedených). 
Ubytování dětí: Vyber převažující typ ubytování dětí: stany (včetně týpí a podsadových) nebo pevné 
budovy (chatky, budovy) nebo jiné (širák). 
Vlastní základna: Tábor se koná na základně, která patří ČTU nebo jejímu pobočnému spolku? 
Digitální zařízení: Mohou děti na táboře využívat elektronická komunikační zařízení pro osobní účely 
(mobily, tablety atd)? Částečně znamená pouze v určeném čase. 

TÁBOŘIŠTĚ 

Adresa tábora: Vyplň adresu, kam rodiče táborových dětí posílají pohledy. 
GPS souřadnice: Zde vyplň GPS souřadnice nebo odkaz z www.mapy.cz .  
Detailní plánek, jak najít tábor: Pokud je třeba, připoj slovní popis cesty na tábor nebo můžeš připoj 
obrázek přístupové cesty. 



 
 

Pomůcka pro vyplnění hlášenky letního tábora ČTU 2023 str.2 
 

PŘEDPOKLÁDANÉ POČTY ÚČASTNÍKŮ TÁBORA 

Vyplň do kolonek počty osob na táboře podle věku rozdělené do kategorií podle věku dosaženého 
v roce konání tábora 
Vedoucí u dětí nad 18 let v době konání tábora: počet vedoucích (dospělých 18+), kteří na táboře 
přímo pracují s dětmi. (vedoucí oddílů, programoví vedoucí atd.) 
Personál nad 18 let v době konání tábora: počet dospělých na táboře, kteří nepracují s dětmi přímo. 
(např. kuchaři, zásobovači, ostatní dospělí). Uvádějte zde pouze osoby, které nejsou uvedeny 
v předchozím údaji o vedoucích. 
Členky a členové ČTU do 18 let: narození v roce 2005 a později. 
Členky a členové ČTU do 18 let: členky a členové ČTU narození v roce 2004 a dřív. 
Znevýhodněné děti účastnící se tábora: účastní se tábora někdo se specifickými potřebami – 
znevýhodněním? Jedná se především o sociálně-ekonomické faktory, fyzický či duševní handicap 
(včetně ADHD, Aspergerova syndromu apod.). 

KONTAKTY 

Hlavní vedoucí tábora: nejdůležitější kontaktní osoba tábora pro vnější svět.  
Osoba, která poskytne informace o táboře v jeho průběhu: 
druhý kontakt pro tábor. Používá se v případě nedostupnosti hlavního vedoucího, nesmí to být ta 
samá osoba ani ty samé kontakty jako u hlavního vedoucího. 

FINANCOVÁNÍ TÁBORA 

Žádáme o dotaci MŠMT na základě rozhodnutí č.0018/1/NNO/2023 V roce 2023 je stanovena 
dotace 30,- Kč na dítě a den při splnění všech podmínek uvedených v pokynech pro vyúčtování akcí 
ČTU na rok 2023. Vyplň ANO nebo NE. 
Využíváte k financování tábora dotací a grantů z veřejných zdrojů (ministerstva, kraje, obce)? vyplň 
ANO nebo NE. 
Průměr účastnického poplatku všech platících účastníků tábora: Výše průměrného účastnického 
poplatku. Do výpočtu zahrňte všechny účastníky, kteří za pobyt na táboře platí a spočítejte průměr na 
1 osobu. 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
Zaškrtnout obě a odeslat. 

 


